
Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Llun, 24 Mawrth 2014  

 

Amser: 

14.30 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:  

Gareth Williams 

Clerc y Pwyllgor 

029 2089 8008/8019 

PwyllgorMCD@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 

 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant   

2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 

arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  (Tudalennau 1 - 5)  

CLA(4)-10-14 – Papur 1 – Offerynnau statudol sydd ag adroddiadau clir 

  

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Negyddol 

 

 

 

 

CLA374 - Rheoliadau Hadau a Deunyddiau Planhigion Llysieuol (Newidiadau i'r 

Gyfundrefn Enwi) (Cymru) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’u gwnaed ar: 5 Mawrth 2014; Fe'u gosodwyd ar: 7 Mawrth 

2014; Yn dod i rym ar: 31 Mawrth 2014 

 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 

 

CLA375 - Rheoliadau Sgil-gynhyrchion Anifeiliaid (Gorfodi) (Cymru) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’u gwnaed ar: 5 Mawrth 2014; Fe'u gosodwyd ar: 7 Mawrth 

2014; Yn dod i rym ar: 28 Mawrth 2014 

 

 
 

 

CLA376 – Gorchymyn Iechyd Planhigion (Cymru) (Diwygio) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’i gwnaed ar: 5 Mawrth 2014; Fe'u gosodwyd ar: 7 Mawrth 

2014; Yn dod i rym ar: 28 Mawrth 2014 

 
 

 

CLA377 – Rheoliadau’r Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Ffioedd Deintyddol) (Cymru) 

(Diwygio) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’u gwnaed ar: 1 Mawrth 2014; Fe'u gosodwyd ar: 7 Mawrth 

2014; Yn dod i rym ar: 1 Ebrill 2014 

 

 
 

 

CLA378 - Gorchymyn Cynllun Pensiwn y Dynion Tân (Cymru) (Cyfraniadau) (Diwygio) 

2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’i gwnaed ar: 4 Mawrth 2014; Fe'i gosodwyd ar: 7 Mawrth 

2014; Yn dod i rym ar: 1 Ebrill 2014 

 
 

 

CLA379 - Gorchymyn Cynllun Pensiwn y Dynion Tân (Cymru) (Cyfraniadau) (Diwygio) 

2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’i gwnaed ar: 4 Mawrth 2014; Fe'i gosodwyd ar: 7 Mawrth 

2014; Yn dod i rym ar: 1 Ebrill 2014 

 
 

 

CLA381 – Rheoliadau Tribiwnlys Prisio Cymru (Cymru) (Diwygio) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’u gwnaed ar: 7 Mawrth 2014; Fe'u gosodwyd ar: 10 

Mawrth 2014; Yn dod i rym ar: 31 Mawrth 2014 



 
 

 

CLA383 - Rheoliadau Asiantaethau Mabwysiadu (Cymru) (Diwygio) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’u gwnaed ar: 10 Mawrth 2014; Fe'u gosodwyd ar: 11 

Mawrth 2014; Yn dod i rym ar: 1 Ebrill 2014 

 
 

 

CLA384 - Gorchymyn Cynllunio Gwlad a Thref (Datblygu Cyffredinol a Ganiateir) 

(Diwygio) (Cymru) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’i gwnaed ar: 11 Mawrth 2014; Fe'i gosodwyd ar: 13 

Mawrth 2014; Yn dod i rym ar: 28 Ebrill 2014 

 

 
 

 

CLA385 - Gorchymyn Pwyllgor Defnyddwyr Trafnidiaeth Gyhoeddus Cymru 

(Diddymu) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’i gwnaed ar: 12 Mawrth 2014; Fe'i gosodwyd ar: 13 

Mawrth 2014; Yn dod i rym ar: 15 Ebrill 2014 

 
 

 

CLA386 - Rheoliadau Cynllunio Gwlad a Thref (Digolledu) (Cymru) 2014   

Y weithdrefn negyddol: Fe’u gwnaed ar: 11 Mawrth 2014; Fe'u gosodwyd ar: 13 

Mawrth 2014; Yn dod i rym ar: 28 Ebrill 2014 

 
 

3 Offerynnau sy'n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i'r 

Cynulliad o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3   

Offerynnau Cyfansawdd y Weithdrefn Penderfyniad Negyddol 

 

 

CLA380 - Gorchymyn Cynllun Effeithlonrwydd Ynni'r Ymrwymiad Lleihau Carbon 

(Diwygio) 2014  (Tudalennau 6 - 35) 

Y weithdrefn negyddol: Fe’i gwnaed ar: 5 Mawrth 2014; Fe'i gosodwyd ar: 10 Mawrth 

2014; Yn dod i rym ar: 1 Ebrill 2014 



 

CLA(4)-10-14 – Papur 2 – Gorchymyn 

CLA(4)-10-14 – Papur 3 – Memorandwm Esboniadol 

CLA(4)-10-14 – Papur 4 – Adroddiad 

 

 
 

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Negyddol 

 

 

CLA382 - Rheoliadau'r Pwyllgor Gwasanaethau Ambiwlans Brys (Cymru) 2014  

(Tudalennau 36 - 57) 

Y weithdrefn negyddol: Fe’u gwnaed ar: 10 Mawrth 2014; Fe'u gosodwyd ar: 11 

Mawrth 2014; Yn dod i rym ar: 1 Ebrill 2014 

 

CLA(4)-10-14 – Papur 5 – Rheoliadau 

CLA(4)-10-14 – Papur 6 – Memorandwm Esboniadol  

CLA(4)-10-14 – Papur 7 – Adroddiad 

 

 
 

4 Deddfwriaeth arall   

 

SICM 2 - Gorchymyn Cyrff Cyhoeddus (Diddymu'r Pwyllgor Cynghori ar Brisio 

Gwelliannau a Materion Hawliau Tenantiaid) 2014  (Tudalennau 58 - 71) 

CLA(4)-10-14 – Papur 8 – Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol 

CLA(4)-10-14 – Papur 9 – Gorchymyn 

CLA(4)-10-14 – Papur 10 – Memorandwm Esboniadol 

 

 

 
 

5 Papur i'w nodi  (Tudalennau 72 - 79)  

CLA(4)-10-14 – Papur 11 ac Atodiad – Llythyr gan yr Arglwydd Boswell, Rhaglen 

Waith y Comisiwn 2014 

  



6 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    

(vi) lle mae’r pwyllgor yn cyd-drafod cynnwys, casgladau neu argymhellion adroddiad 

y mae’n bwriadu ei gyhoeddi ; neu’n ymbaratoi I gael tystiolaeth gan unrhyw berson;  



Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

Offerynnau Statudol Gydag Adroddiadau Clir 

 

24 Mawrth 2014 

 

CLA374 -  Rheoliadau Hadau a Deunyddiau Planhigion Llysieuol (Newidiadau 

i‟r Gyfundrefn Enwi) (Cymru) 2014 

 

Gweithdrefn: Negyddol 

Mae‟r Rheoliadau hyn yn diwygio Rheoliadau Marchnata Hadau (Cymru) 2012 

a Rheoliadau Marchnata Deunyddiau Planhigion Llysieuol 1995 mewn 

cysylltiad â Chymru o ran enw botanegol y rhywogaeth o domato. 

 

CLA375 - Rheoliadau Sgil-Gynhyrchion Anifeiliaid (Gorfodi) (Cymru) 2014 

Gweithdrefn: Negyddol 

Mae‟r Rheoliadau hyn yn cydgrynhoi‟r gyfraith ynghylch defnyddio sgil-

gynhyrchion anifeiliaid na fwriedir i bobl eu bwyta. Mae‟r Rheoliadau‟n 

diddymu ac yn ail-wneud rheoliadau blaenorol yn y maes hwn, tra‟n parhau i 

orfodi gyfraith UE berthnasol. 

Mae ystyr „sgil-gynhyrchion anifeiliaiad‟ yn cynnwys unrhyw gynnyrch sy‟n 

tarddu o anifail, gan gynnwys cyrff cyfan a rhannau o anifeiliaid, na fwriedir i 

bobl eu bwyta. 

Mae‟r Rheoliadau‟n gosod rhwymedigaethau penodol ynghylch cael gwared 

ar, defnyddio a gwerthu sgil-gynhyrchion anifeiliaid. Hefyd, rhaid i bobl sydd 

â rheolaeth dros sgil-gynhyrchion anifeiliaid (sef „gweithredwyr‟) gael eu 

cofrestru a‟u cymeradwyo. 

 

 

 

 

 

 

 

Tudalen 1

Eitem 2



CLA376 - Gorchymyn Iechyd Planhigion (Cymru) (Diwygio) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae‟r Gorchymyn hwn yn diwygio Gorchymyn Iechyd Planhigion (Cymru) 

2006 (O.S. 2006/1643 (Cy. 158)) (“y prif Orchymyn”).  

 

Mae erthyglau 5, 8 i 12 a 14 i 17 o‟r Gorchymyn hwn yn diwygio‟r prif 

Orchymyn drwy addasu‟r mesurau rheoli presennol i rwystro Ceratocystis 

fimbriata f. spp. platani Walter a Cryphonectria parasitica (Murrill) Barr rhag 

dod i mewn a lledaenu. Mae‟r diwygiadau hefyd yn gweithredu mesurau 

rheoli penodol ym Mhenderfyniadau Gweithredu‟r Comisiwn y cyfeirir atynt 

yn erthygl 3(1)(b) a Phenderfyniad Gweithredu‟r Comisiwn 2013/67/EU. 

 

Mae erthygl 3(1)(a) yn gweithredu Penderfyniad Gweithredu‟r Comisiwn 

2013/253/EU. 

 

Mae erthyglau 3(1)(e), 4 a 6 o‟r Gorchymyn hwn yn diwygio‟r diffiniad o 

“protected zone” yn erthygl 2(1) o‟r prif Orchymyn, ac yn gwneud mân 

ddiwygiadau yn erthyglau 6(2) a 12(2) o‟r Prif Orchymyn er mwyn cymryd i 

ystyriaeth Reoliad y Comisiwn (EC) Rhif 690/2008. 

 

Mae erthygl 7 yn gwneud darpariaeth i wahardd person rhag glanio 

planhigion Pinus L. yng Nghymru, a fwriedir ar gyfer eu plannu, oni 

hysbyswyd arolygydd awdurdodedig mewn ysgrifen ymlaen llaw. 

 

Mae erthygl 13 yn diwygio Atodlen 3 i‟r Prif Orchymyn er mwyn gweithredu 

Penderfyniad  Gweithredu‟r Comisiwn 2012/219/EU 

 

Mae erthygl 3(1)(a), (b) ac (f) yn darparu ar gyfer darllen cyfeiriadau yn y prif 

Orchymyn at Benderfyniad y Comisiwn 2006/473/EC, Penderfyniad 

Gweithredu‟r Comisiwn 2012/756/EU, Penderfyniad Gweithredu‟r Comisiwn 

2012/697/EU, Penderfyniad Gweithredu‟r Comisiwn 2012/270/EU, 

Penderfyniad Gweithredu‟r Comisiwn 2012/138/EU a Rheoliad y Comisiwn 

(EC) Rhif 690/2008 fel cyfeiriadau at yr offerynnau hynny fel y‟u diwygir o 

bryd i‟w gilydd.  

 

 

 

Tudalen 2



 

 

CLA377 - Rheoliadau‟r Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Ffioedd Deintyddol) 

(Cymru) (Diwygio) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae‟r Rheoliadau hyn yn diwygio, o 1 Ebrill 2014, y costau sy‟n gymwys i 

driniaethau deintyddol a wneir o dan Fandiau 1, 2 a 3. 

 

 

CLA378 - Gorchymyn Cynllun Pensiwn y Dynion Tân (Cymru) (Cyfraniadau) 

(Diwygio) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae'r Gorchymyn hwn yn diwygio Cynllun Pensiwn y Dynion Tân (Cymru) 

(sydd wedi ei nodi yn Atodlen 2 i Orchymyn Cynllun Pensiwn y Dynion Tân 

1992 (O.S. 1992/129)) (“y Cynllun”) fel y mae'n cael effaith yng Nghymru. 

 

Mae'r diwygiad yn darparu ar gyfer cyfraddau gwahanol o gyfraniadau 

pensiwn sy'n daladwy gan aelodau'r Cynllun sy'n cynyddu yn ôl swm y cyflog 

pensiynadwy y mae'r aelod yn ei dderbyn. Pennir cyfraddau'r cyfraniadau yn 

y Tabl ym mharagraff 3 o Ran A1 o Atodlen 8 i'r Cynllun.   

 

 

CLA379 -  Gorchymyn Cynllun Pensiwn y Diffoddwyr Tân (Cymru) 

(Cyfraniadau) (Diwygio) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae'r Gorchymyn hwn yn diwygio Cynllun Pensiwn Newydd y Diffoddwyr Tân 

(Cymru) (“y Cynllun”) sydd wedi ei nodi yn Atodlen 1 i Orchymyn Cynllun 

Pensiwn y Diffoddwyr Tân (Cymru) 2007 (O.S. 2007/1072 (Cy.110)), i fod yn 

effeithiol o 1 Ebrill 2014. 

 

Mae erthygl 3 yn diwygio'r Cynllun er mwyn darparu ar gyfer cyfradd 

wahanol o gyfraniadau pensiwn sy'n daladwy gan aelodau'r Cynllun sy'n 

cynyddu yn ôl swm y tâl pensiynadwy y mae'r aelod yn ei dderbyn.   

Tudalen 3



 

 

CLA381- Rheoliadau Tribiwnlys Prisio Cymru (Cymru) (Diwygio) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae‟r Rheoliadau hyn yn diwygio Rheoliadu Tribiwnlys Prisio Cymru (Cymru) 

2010 i adlewyrchu cyflwyno Rheoliadau Cynlluniau Gostyngiadau‟r Dreth 

Gyngor (Cynllun Diofyn) (Cymru) 2013 a Rheoliadau Cynlluniau 

Gostyngiadau‟r Dreth Gyngor a Gofynion Rhagnodedig (Cymru) 2013. 

 

 

CLA383 - Rheoliadau Asiantaethau Mabwysiadu (Cymru) (Diwygio) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae‟r Rheoliadau hyn yn diwygio Rheoliadau Asiantaethau Mabwysiadu 

(Cymru) 2005 (“y Prif Reoliadau”), sy‟n gwneud darpariaeth ynghylch yr arfer 

gan asiantaethau mabwysiadu (sef, awdurdodau lleol a chymdeithasau 

mabwysiadu cofrestredig) o‟u swyddogaethau mewn perthynas â 

mabwysiadu o dan Ddeddf Mabwysiadu a Phlant 2002. Deuant i rym ar 1 

Ebrill 2014. 

 

Mae‟r Prif Reoliadau yn ei gwneud yn ofynnol bod rhaid i asiantaeth 

fabwysiadu, wrth ystyried mabwysiadu ar gyfer plentyn, atgyfeirio‟r achos at 

banel mabwysiadu a fydd wedyn yn gorfod gwneud argymhelliad i‟r 

asiantaeth ynghylch a ddylid lleoli‟r plentyn ar gyfer ei fabwysiadu. 

 

Mae‟r Rheoliadau hyn yn diwygio‟r Prif Reoliadau er mwyn rhoi mwy o 

hyblygrwydd i asiantaethau mabwysiadu wrth iddynt ffurfio panel 

mabwysiadu, pa un ai ar eu pennau eu hunain neu ar y cyd ag asiantaethau 

mabwysiadu eraill.   

 

 

 

 

 

 

 

Tudalen 4



CLA384 - Gorchymyn Cynllunio Gwlad a Thref (Datblygu Cyffredinol a 

Ganiateir) (Diwygio) (Cymru) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae'r Gorchymyn hwn yn diwygio Gorchymyn Cynllunio Gwlad a Thref 

(Datblygu Cyffredinol a Ganiateir) 1995 mewn perthynas â Chymru.  Mae‟r 

newidiadau‟n ymwneud â‟r canlynol – 

 storio neu ddosbarthu; 

 datblygu diwydiannol a warysau; 

 ysgolion, colegau, prifysgolion ac ysbytai; 

 adeiladau swyddfa; a 

 siopau, sefydliadau gwasanaethau ariannol neu broffesiynol. 

 

 

CLA385 -  Gorchymyn Pwyllgor Defnyddwyr Trafnidiaeth Gyhoeddus Cymru 

(Diddymu) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae'r Gorchymyn hwn yn diddymu Pwyllgor Defnyddwyr Trafnidiaeth 

Gyhoeddus Cymru, a sefydlwyd o dan erthygl 3 o Orchymyn Pwyllgor 

Defnyddwyr Trafnidiaeth Gyhoeddus Cymru (Sefydlu) 2009 yn rhinwedd 

adrannau 8 a 9 o Ddeddf Trafnidiaeth (Cymru) 2006.  

 

 

CLA386 - Rheoliadau Cynllunio Gwlad a Thref (Digolledu) (Cymru) 2014 

 

Gweithdrefn:  Negyddol   

 

Mae'r Rheoliadau hyn yn rhagnodi amryw faterion at ddibenion adran 108 o 

Ddeddf Cynllun
[...]
 simplification 
measures.  The following impacts have been considered as having no or 
negligible effects: 
 

1. Costs in employment 
2. Barriers to start up and other impacts in small and medium size business 
3. Competitive distortions 
4. Regional distortions 
5. Social impacts such us well-being, human rights and inequality 

 

 

 

 

                                                           
13

 Or Participant Equivalent 

Tudalen 32



1 
 

Adroddiad drafft y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

CLA(4)-10-14 

 

CLA380 - Gorchymyn Cynllun (Diwygio) Effeithlonrwydd Ynni CRC 2014 

 

Mae'r Gorchymyn hwn ar y cyd rhwng Llywodraeth y DU a'r gweinyddiaethau 

datganoledig yn gwneud diwygiadau i Orchymyn Cynllun Effeithlonrwydd 

CRC 2013 ('Gorchymyn 2013') er mwyn llunio fersiwn derfynol symlach o 

gynllun effeithlonrwydd ynni annomestig, sef Cynllun Effeithlonrwydd Ynni 

CRC.  

 

Mae Llywodraeth y DU a'r gweinyddiaethau datganoledig yn cynnig y caiff y 

defnydd o ynni o gyflenwadau sy'n bodloni'r diffiniad o drydan 

adnewyddadwy a hunangyflenwir, ei gofnodi yn erbyn ffactor trosi allyriadau 

sero, ar yr amod nad oes cymorth arall gan y Llywodraeth wedi'i dderbyn ar 

gyfer yr un cyflenwad.  

 

At hynny, mae Llywodraeth y DU a'r gweinyddiaethau datganoledig yn cynnig 

cyflwyno eithriad o'r Cynllun CRC ar gyfer ynni a ddefnyddir ar gyfer 

prosesau metelegol a mwnyddol yr ystyrir eu bod yn gymwys i gael eu 

heithrio o'r Ardoll Newid yn yr Hinsawdd a gyhoeddwyd gan Ganghellor y 

Trysorlys yng Nghyllideb 2013.  

 

Mae Llywodraeth y DU a'r gweinyddiaethau datganoledig hefyd wedi 

manteisio ar y cyfle i wneud nifer o ddiwygiadau technegol i Orchymyn 2013 

fel bod geiriad Gorchymyn 2013 yn gliriach i gyfranogwyr.  

 

Gweithdrefn:  Negyddol  

 

Materion technegol: craffu  

 

Nodwyd y pwyntiau a ganlyn i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol 

Sefydlog 21.2 mewn perthynas â'r offeryn hwn: 

Tudalen 33



2 
 

 

1.  Gan mai Go
[...]
 5748 or email: judith.marsden@defra.gsi.gov.uk) can 

answer any queries regarding the instrument.  

 16.2 Copies of all responses to the public consultation exercise can be seen 

at, or obtained from, Judith Marsden Area 3A, Nobel House (Telephone 020-

7238-5748, email Judith.marsden@defra.gsi.gov.uk ).  

16.3 Copies of the responses will also be made available to the 

Environment, Food and Rural Affairs Select Committee and the Merits of 

Statutory Instruments Committee of the House of Lords. 

 

Certified copy from legislation.gov.uk Publishing

Tudalen 71



Tudalen 72

Eitem 5



Tudalen 73



Tudalen 74



Tudalen 75



Tudalen 76



Tudalen 77



Tudalen 78



Tudalen 79


	Agenda
	2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3
	3.1 CLA380 - Gorchymyn Cynllun Effeithlonrwydd Ynni'r Ymrwymiad Lleihau Carbon (Diwygio) 2014
	CLA(4)-10-14 - Papur 3 (Saesneg yn Unig)
	CLA(4)-10-14 - Papur 4

	3.2 CLA382 - Rheoliadau'r Pwyllgor Gwasanaethau Ambiwlans Brys (Cymru) 2014
	CLA(4)-10-14 - Papur 6 (Saesneg yn Unig)
	CLA(4)-10-14 - Papur 7

	4.1 SICM 2 - Gorchymyn Cyrff Cyhoeddus (Diddymu'r Pwyllgor Cynghori ar Brisio Gwelliannau a Materion Hawliau Tenantiaid) 2014
	CLA(4)-10-14 - Papur 9 (Saesneg yn Unig)
	CLA(4)-10-14 - Papur 10 (Saesneg yn Unig)

	5 Papur i'w nodi
	CLA(4)-10-14 - Papur 11 Atodiad (Saesneg yn Unig)




Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Llun, 24 Mawrth 2014 

 

  
Amser:  14.30 - 14.45 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.senedd.tv/ 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  David Melding AC (Cadeirydd) 

Suzy Davies AC 

Mick Antoniw AC (yn lle Julie James AC) 

Eluned Parrott AC 

Simon Thomas AC 

 

  

   
Tystion:    

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  P Gareth Williams (Clerc) 

Ruth Hatton (Dirprwy Glerc) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Stephen Boyce (Ymchwilydd) 

 

  

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant  

Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie James AC.  Dirprwyodd Mick Antoniw AC ar ei rhan.   

 

 

 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt 

o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  



 

2.1 CLA374 - Rheoliadau Hadau a Deunyddiau Planhigion Llysieuol (Newidiadau i’r 

Gyfundrefn Enwi) (Cymru) 2014  

 

2.2 CLA375 - Rheoliadau Sgil-gynhyrchion Anifeiliaid (Gorfodi) (Cymru) 2014  

 

2.3 CLA376 - Gorchymyn Iechyd Planhigion (Cymru) (Diwygio) 2014  

 

2.4 CLA377 - Rheoliadau’r Gwasanaeth Iechyd Gwladol (Ffioedd Deintyddol) (Cymru) 

(Diwygio) 2014  

 

2.5 CLA378 - Gorchymyn Cynllun Pensiwn y Diffoddwyr Tân (Cymru) (Cyfraniadau) 

(Diwygio) 2014  

 

2.6 CLA379 - Gorchymyn Cynllun Pensiwn y Diffoddwyr Tân (Cymru) (Cyfraniadau) 

(Diwygio) 2014  

 

2.7 CLA381 - Rheoliadau Tribiwnlys Prisio Cymru (Cymru) (Diwygio) 2014  

 

2.8 CLA383 - Rheoliadau Asiantaethau Mabwysiadu (Cymru) (Diwygio) 2014  

 

2.9 CLA384 - Gorchymyn Cynllunio Gwlad a Thref (Datblygu Cyffredinol a Ganiateir) 

(Diwygio) (Cymru) 2014  

 

2.10 CLA385 - Gorchymyn Pwyllgor Defnyddwyr Trafnidiaeth Gyhoeddus Cymru 

(Diddymu) 2014  

 

2.11 CLA386 - Rheoliadau Cynllunio Gwlad a Thref (Digolledu) (Cymru) 2014  

 

Trafododd y Pwyllgor yr offerynnau statudol ac roedd yn fodlon arnynt. 

 

 Offerynnau sy'n cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt i'r 

Cynulliad o dan Reol Sefydlog 21.2 neu 21.3  

 

3.1 CLA380 - Gorchymyn Cynllun (Diwygio) Effeithlonrwydd Ynni CRC 2014  

 

3.2 CLA382 - Rheoliadau’r Pwyllgor Gwasanaethau Ambiwlans Brys (Cymru) 2014  

 

Trafododd y Pwyllgor yr offerynnau a bydd yn cyflwyno adroddiad i'r Cynulliad. 

 



 

 Deddfwriaeth arall  

 

4.1 SICM 2 - Gorchymyn y Cyrff Cyhoeddus (Diddymu'r Pwyllgor Prisio Amaethyddol) 

2014  

 

Trafododd y Pwyllgor y Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol. 

 

 Papur i'w nodi  

Nododd y Pwyllgor y papur. 

 

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  

Cytunodd y Pwyllgor i gynnal gweddill y cyfarfod yn breifat. 

 

 


